
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07 июля  2020 года с. Братское № 152 

О внесении изменений в постановление  

№ 85 от 16.12.2016 года «Об утверждении Положения 

размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов  на территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с п.10 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 

3 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики 

Крым от года №92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Республике Крым», Постановления Совета министров Республики Крым от 

23.08.2016 г. №402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории муниципальных образований Республики Крым», 

постановления Совета министров Республики Крым №356 от 11.07.2017 года «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года №402», 

постановления Совета министров Республики Крым №84 от 09.02.2019 года «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года №402», 

постановления Совета министров Республики Крым №385 от 09.07.2019 года «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года №402», 

постановления Совета министров Республики Крым № 648 от 19.11.2019 года «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года №402», 

постановления Совета министров Республики Крым № 378 от 30.06.2020 года «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года №402», 

и на основании Устава муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации № 85 от 16.12.2016 года «Об утверждении 

Положения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов  на территории 

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» следующие 

изменения: 

 в приложении №1 к постановлению: 

в разделе II: 

абзац второй пункта 15 слова «не менее 30 %» заменить словами «не менее 50 %» 

в разделе IV  

 в абзаце втором пункта 2 после слов: «фермерским хозяйствам,» дополнить словами 

«сельскохозяйственным потребительским кооперативам,» 

 

дополнить пункт 2 абзацем три следующего содержания;  



«хозяйствующим субъектам, победившим в конкурсе на право заключения договора о 

благоустройстве пляжа общего пользования и заключившим такой договор с 

администрацией муниципального образования, в границах земельного участка, который 

является предметом договора о благоустройстве пляжа общего пользования, при условии 

соблюдения ограничений к месту размещения нестационарных объектов, предусмотренных 

пунктом 3 раздела II настоящего Порядка, а также выполнения требований к размещению 

пунктов проката маломерных судов, которые установлены пунктом 5.2 раздела 5 Правил 

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Крым, 

утвержденных постановлением Совета министров Республики Крым от 31 марта 2015 года № 

149». (если в этом имеется необходимость). 

Дополнить пункт 6-1. следующего содержания: 

«6-1. Действия пунктов 6, 6.1 и 6,2 не распространяются на случаи предоставления 

правообладателю объекта общественного питания места для размещения сезонного кафе (летней 

площадки), не являющегося объектом благоустройства, на территории, прилегающей к зданию, 

сооружению в которой располагается стационарный объект общественного питания, в месте, 

установленной схемой размещения НТО».  

 

Дополнить технические требования к размещению нестационарных  торговых 

объектов пунктом 10 следующего содержания: 

«не могут быть расположены в пределах береговых полос водных объектов общего 

пользования, за исключением нестационарных объектов для оказания услуг в пунктах проката 

маломерных судов. Размещение нестационарных объектов для оказания услуг в пунктах проката 

маломерных судов осуществляется при условии выполнения требований, которые установлены 

пунктом 5.2 раздела 5 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах в Республике Крым, утвержденных постановлением Совета министров Республики Крым от 

31 марта 2015 года № 149».  (при наличии такового) 

 2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном 

стенде в здании администрации Братского сельского поселения и разместить на странице 

Братского сельского поселения http: //krpero/rk.gov.ru в сети Интернет. 

 3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Братского сельского  

совета-глава администрации  

Братского сельского поселения                                   И.Н.Мусулевская 
 

https://internet.garant.ru/#/document/23705525/entry/1071
https://internet.garant.ru/#/document/23705525/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/23705525/entry/1071
https://internet.garant.ru/#/document/23705525/entry/0

